РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                              АЛЬШАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                  от  29 июня  2023 г .			    № 35

О внесении изменений и дополнений в «Плана правотворческой                                                        деятельности органов местного самоуправления Альшанского муниципального образования на I полугодие 2023 года».

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы администрации Альшанского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями и дополнениями),  Уставом Альшанского муниципального образования, администрация Альшанского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в План правотворческой деятельности администрации Альшанского муниципального образования на I полугодие  2023 года , утвержденный  постановлением № 2 от 09.01.2023 г.:
- Раздел 2 дополнить пунктами  7 и 8 следующего содержания;                                   «
	7
	Разработка  НПА регулирующих вопросы предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, при первом обращении
	Глава Альшанского МО
	 Март - июнь

	8
	Решение Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Альшанского МО»
	Глава Альшанского МО
	Январь- июнь

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Альшанского муниципального образования.
Глава Альшанского                                                                                 муниципального образования                                            М.Ф. Виняев.
Приложение № 1                                                                                                                                         к постановлению администрации                                                                                       Альшанского муниципального образования                                                                                       от 09.01.2023 г. № 2;                                                                                                                                             с изменениями от 29.06.2023 г. № 35
1. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	Администрация
	постоянно

	2
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	Администрация
	постоянно

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
	Администрация
	По мере разработки проектов муниципальных нормативных актов

	4
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрацией Альшанского МО и  Советом депутатов.
	Администрация
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	5
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных актах, принятых администрацией  Альшанского МО и  Советом депутатов и их текстов в Регистр нормативных правовых актов  Саратовской области.
	Ответственное    должностное лицо за предоставление сведений о муниципальных нормативных актах.
	В течение 15 рабочих дней со дня официального обнародования муниципального НПА

	6
	Предоставление проектов муниципальных НПА, подлежащих принятию администрацией  Альшанского МО и  Советом депутатов в прокуратуру Екатериновского района
	Администрация
	За 10 дней до принятия

	7
	Предоставление муниципальных НПА, принятых администрацией Альшанского МО и  Советом депутатов в прокуратуру Екатериновского района
	Администрация
	Не позднее 15 дней после принятия

Раздел 2. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Решение Совета депутатов Альшанского МО «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Альшанского МО «О бюджете Альшанского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2023 год».
	Совет депутатов
	По мере необходи -мости

	2
	Решение Совета депутатов Альшанского МО «Об исполнении бюджета Альшанского МО за 3 месяца 2023 год»
	Совет депутатов
	 II квартал

	3
	О  внесении изменений  в прогноз  социально- экономического развития  Альшанского МО на 2023 год
	Администрация
	II квартал

	4
	Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд Альшанского МО на второе полугодие  2023 года
	Главный бухгалтер

	II квартал

	5
	Об утверждении плана – графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Альшанского МО на второе полугодие 2023 г.
	Главный бухгалтер

	II квартал

	6
	Об утверждении мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Альшанского МО на весеннее - летний период 2023 г.
	Глава Альшанского МО
	 Март -апрель

	7
	Разработка  НПА регулирующих вопросы предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, при первом обращении
	Глава Альшанского МО
	 Март - июнь

	8
	Решение Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Альшанского МО»
	Глава Альшанского МО
	Январь- июнь